Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188 / Fax: (51) 3547-1064

Processo Seletivo Simplificado nº 06/2018

ATA N° 03/2018

Ata de Reunião da Comissão Designada pela Portaria 041/2018.

Aos 08 dias do mês de maio de 2018, às oito horas, reuniu-se a Comissão para análise dos recursos
protocolados em face do Resultado Preliminar. Segue a análise:

RECURSO DE:
- ROMULO DOS SANTOS ARAUJO – Protocolo nº 1.756/2018
Indeferido. Fundamentos: Após análise dos documentos juntados pelo candidato no recurso protocolado,
cabe salientar que não há no Edital a restrição por ele aduzida. Desta forma, fica mantida a classificação
na forma prevista, por não estar na alçada de atuação desta Comissão critérios alheios ao Edital, que fixa
no item 6.5, expressamente o que destaca:

ESPECIFICAÇÃO
ORIENTADOR FÍSICO Pontuação Unitária Pontuação Máxima

Graduação diretamente ligada a área,
concluída, devidamente comprovada com
diploma ou certificado de conclusão.

10 10

Sendo o que se apresentava. Encaminhamos para autoridade competente, dar prosseguimento legal.

Rolante, aos 08 dias do mês de Maio de 2018.

CAROLINA DAL CASTEL

DIEGO MASERA VALANDRO

RODRIGO DA SILVA